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Blatterteig-Vanille-Tortchen

Zeit gesamt

30min

Zutaten

fir 12 Portionen
Milch

Lucker
Vanillepuddingpulver
Blatterteig

Zubereitungszeit
15min

500 ml
4EL
37¢g
1 St.

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

kleine Schiissel, mittlerer Topf, Muffinform

1. Ofen auf 220 °C (Umluft) vorheizen. In einer Schiissel 6 EL Milch mit Zucker und
Vanillepuddingpulver verriihren.

2. In einem Topf restliche Milch aufkochen. Angeriihrtes Puddingpulver in die kochende
Milch einriihren und unter standigem Riihren ca. 1 Min. kochen. Auf niedrige Stufe
reduzieren und ca. 4 Min. kocheln, bis der Pudding dickflissig wird.

3. Blatterteig abrollen und 12 Kreise ausstechen. Muffinblech fetten und Mulden jeweils
mit einem Blatterteigkreis auslegen. Vanillepudding in die Mulden gieBen und in den
Ofen schieben. Blatterteig-Vanille-Tortchen im Ofen ca. 12 Min. backen. Aus dem Ofen
nehmen und mit Puderzucker bestreut servieren.

Viel Freude beim GenieBen!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 133 kcal
Kohlenhydrate 15¢g
EiweiB 2g
Ballaststoffe Og

Fette g
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